VL.

VII.

VIII.

INHALTSVERZEICHNIS

HAUSHALTSSATZUNG FUR DAS HAUSHALTSJAHR 2024
VORBERICHT

GESAMTPLANE (rosa)

Gesamtergebnishaushalt

Gesamtfinanzhaushalt

Ubersicht tiber Ertrage und Aufwendungen nach Produktbereichen
Ubersicht tiber Einzahlungen und Auszahlungen nach
Produktbereichen

HAUSHALT

Ubersicht tiber die Produkte und Zustindigkeiten (weiR)
Teilergebnisplane (weil)

2.2 Ubersicht Giber die interne Leistungsbeziehungen (weiR)
Teilfinanzplane (rosa)

UBERSICHT UBER DIE VERPFLICHTUNGSERMACHTIGUNGEN (rosa)

HAUSHALTSRECHTLICHE VERMERKE (weif3)

Budgetslbersichten 2024
1.1 Ubersicht lber die gebildeten Budgets
1.2 Produktorientierte Budgets nach Fachausschiissen,
Gegenlberstellung mit dem Vorjahr
1.2.1 Aufteilung des Finanzmittelbedarfs 2024 (Grafik)
1.2.2 Verhiltnis des Mehrbedarfs ggii. 2023 (Grafik)
1.3 Zuschussbedarfe der Budgets im Rahmen der zahlungswirksamen Konten
Zweckbindung (Unechte Deckungsfahigkeit)
Ubertragbarkeit

STELLENPLAN (griin)

BILANZ DER STADT REINBEK (weiR)

Abschlussbilanz zum 31.12.2022

Ubersicht tiber die Entwicklung des Eigenkapitals und des Anteils des
Eigenkapitals an der Bilanzsumme

Gesamtbilanz und Gesamtergebnisrechnung 2020

63 -

81 -
313 -
315 -

503 -

506 -

513 -

515 -

517 -

559 -

563 -

50

62
72
73

74

79
312
314
500

501

505

511
512
512
514
515
516

557

561

562
566



ANLAGEN ZUM HAUSHALTSPLAN (weiB)

Wirtschaftsplan des Stadtbetriebes der Stadt Reinbek fiir das
Wirtschaftsjahr 2024 und Jahresabschluss 2021

Haushaltsplan der Sertiirner Stiftung fiir das Haushaltsjahr 2024 und
Jahrsabschluss 2022

Sondervermogen der Kameradschaftskasse der Freiwilligen Feuerwehr der
Stadt Reinbek

Einnahmen- und Ausgabenplanung fiir das Haushaltsjahr 2024 und
Jahresabschliisse 2022

- Ortsfeuerwehr Reinbek

- Ortsfeuerwehr Schonningstedt

- Ortsfeuerwehr Ohe

569 -

625 -

646 -

567

624

645

651



