		<u>INHALTSVERZEICHNIS</u>		<u>Seite</u>		
l.		HAUSHALTSSATZUNG FÜR DAS HAUSHALTSJAHR 2024	1	-	2	
II.		VORBERICHT	3	-	50	
III.		GESAMTPLÄNE (rosa)				
1.		Gesamtergebnishaushalt	51	-	62	
2.		Gesamtfinanzhaushalt	63	-	72	
3.		Übersicht über Erträge und Aufwendungen nach Produktbereichen			73	
4.		Übersicht über Einzahlungen und Auszahlungen nach Produktbereichen			74	
IV.		HAUSHALT				
1.		Übersicht über die Produkte und Zuständigkeiten (weiß)	75	-	79	
2.		Teilergebnispläne (weiß)	81	-	312	
	2.2	Übersicht über die interne Leistungsbeziehungen (weiß)	313	-	314	
3.		Teilfinanzpläne (rosa)	315	-	500	
٧.		ÜBERSICHT ÜBER DIE VERPFLICHTUNGSERMÄCHTIGUNGEN (rosa)			501	
VI.		HAUSHALTSRECHTLICHE VERMERKE (weiß)				
1.		Budgetsübersichten 2024				
	1.1	Übersicht über die gebildeten Budgets	503	-	505	
	1.2	Produktorientierte Budgets nach Fachausschüssen,				
		Gegenüberstellung mit dem Vorjahr	506	-	511	
	1.2.1	Aufteilung des Finanzmittelbedarfs 2024 (Grafik)			512	
	1.2.2	Verhältnis des Mehrbedarfs ggü. 2023 (Grafik)			512	
	1.3	Zuschussbedarfe der Budgets im Rahmen der zahlungswirksamen Konten	513	-	514	
2.		Zweckbindung (Unechte Deckungsfähigkeit)			515	
3.		Übertragbarkeit	515	-	516	
VII.		STELLENPLAN (grün)	517	-	557	
VIII.		BILANZ DER STADT REINBEK (weiß)				
1.		Abschlussbilanz zum 31.12.2022	559	-	561	
2.		Übersicht über die Entwicklung des Eigenkapitals und des Anteils des				
		Eigenkapitals an der Bilanzsumme			562	
3.		Gesamtbilanz und Gesamtergebnisrechnung 2020	563	-	566	

IX.	ANLAGEN ZUM HAUSHALTSPLAN (weiß)		567
1.	Wirtschaftsplan des Stadtbetriebes der Stadt Reinbek für das		
	Wirtschaftsjahr 2024 und Jahresabschluss 2021	569 -	624
2.	Haushaltsplan der Sertürner Stiftung für das Haushaltsjahr 2024 und		
	Jahrsabschluss 2022	625 -	645
3.	Sondervermögen der Kameradschaftskasse der Freiwilligen Feuerwehr der		
	Stadt Reinbek		
	Einnahmen- und Ausgabenplanung für das Haushaltsjahr 2024 und	646 -	651
	Jahresabschlüsse 2022		
	- Ortsfeuerwehr Reinbek		
	- Ortsfeuerwehr Schönningstedt		
	- Ortsfeuerwehr Ohe		